

Nr 8

Utrikesutskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen dels med förslag till lag om särskilda förmåner för vissa internationella organisationer m. m., dels ock angående godkännande av det fjärde tilläggsprotokollet till den allmänna överenskommelsen rörande Europarådets privilegier och immunitet.

Genom en den 6 april dagtecknad, till utrikesutskottet hänvisad proposition, nr 165, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagda, i statsrådet och lagrådet förda protokoll, föreslagit riksdagen dels att antaga ovannämnda lagförslag, dels ock att godkänna nyssnämnda tilläggsprotokoll. I fråga om ordalydelsen av lagförslaget och tilläggsprotokollet får utskottet hänvisa till propositionen.

Innebörden av protokollet är att tillerkänna ledamöterna i den europeiska domstolen, dess generalsekreterare och biträdande generalsekreterare vissa privilegier och immunitetsrättigheter, då de utövar sina uppdrag. Även själva domstolen erhåller viss immunitet. Här må även nämnas att Sverige år 1956 undertecknat en motsvarande överenskommelse avseende förmåner för ledamöterna i den europeiska kommissionen för de mänskliga rättigheterna.

I samband med att gällande lagstiftning — 1947 års lag — kompletteras med anledning av innehållet i nyssnämnda protokoll och överenskommelse, föreslås att sagda lag redaktionellt omarbetas och att en till formen ny lag antages.

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot att de i protokoll och överenskommelse närmare preciserade förmånerna, vilka är av samma natur som förmånerna enligt den på sin tid av riksdagen godkända allmänna överenskommelsen rörande Europarådets privilegier och immunitet år 1949, utsträckes till nyssnämnda kategorier. Det i propositionen framförda förslaget till ny lag synes vara ändamålsenligt.

Utskottet hemställer därför,

- att riksdagen måtte med bifall till propositionen
- dels antaga det i densamma återgivna förslaget till lag om särskilda förmåner för vissa internationella organisationer m. m.,
- dels ock godkänna det den 16 december 1961 dagteck-

nade fjärde tilläggsprotokollet till den allmänna överenskommelsen den 2 september 1949 rörande Europarådets privilegier och immunitet.

Stockholm den 10 maj 1962

På utrikesutskottets vägnar:

RICKARD SANDLER

Vid detta ärendes behandling har närvarit:

från första kammaren: herrar Sandler, Boheman, Lundström, Elm-gren, Hagberg, Bengtson, Birger Andersson och Aspling,

från andra kammaren: herrar Bengtsson i Halmstad, Ohlin, Heck-scher, fru Renström-Ingenäs samt herrar Svensson i Ljungskile, Alemyr och Allard.